UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

______________
Số:  3306 /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

___________________________________
          Tam Kỳ, ngày  28   tháng   9   năm 2009

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Đề cương nhiệm vụ và khái toán kinh phí
lập Quy hoạch tổng thể trùng tu, tôn tạo Khu di tích lịch sử
cách mạng Trung Trung Bộ (Nước Oa)

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 08/2005/NĐ-CP của Chính phủ ngày 24/01/2005 về quy hoạch xây dựng; Thông tư số 07/2008/TT-BXD ngày 07/4/2008 của Bộ Xây dựng về việc hướng dẫn lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch xây dựng;
Căn cứ Quyết định số 15/2008/QĐ-BXD ngày 17/11/2008 của Bộ Xây dựng về việc ban hành Định mức chi phí quy hoạch xây dựng;
Căn cứ Thông tư số 12/2008/TT-BXD ngày 07/5/2008 của Bộ Xây dựng hướng dẫn việc lập và quản lý chi phí khảo sát xây dựng; Công văn số 1779/BXD-VP ngày 16/8/2007 của Bộ Xây dựng về việc công bố Định mức dự toán xây dựng công trình - Phần khảo sát xây dựng;
Căn cứ Thông báo số 283/TB-UBND ngày 10/10/2008 của UBND tỉnh Quảng Nam về Kết luận của lãnh đạo UBND tỉnh về công tác Quy hoạch xây dựng trùng tu, tôn tạo Khu di tích lịch sử cách mạng Nước Oa, huyện Bắc Trà My;
Xét đề nghị của Sở Văn hoá, Thể thao và Du dịch tại Tờ trình số 204/TTr-SVHTTDL ngày 27/8/2009; theo đề nghị của Sở Xây dựng Quảng Nam tại Tờ trình số 183/TTr-XD ngày 25/9/2009 và hồ sơ kèm theo về việc thẩm định, phê duyệt Đề cương nhiệm vụ và khái toán kinh phí lập Quy hoạch tổng thể trùng tu, tôn tạo Khu di tích lịch sử cách mạng Trung Trung bộ (Nước Oa),
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đề cương nhiệm vụ và khái toán kinh phí lập Quy hoạch tổng thể trùng tu, tôn tạo Khu di tích lịch sử cách mạng Trung Trung bộ (Nước Oa), theo những nội dung chủ yếu sau:
1. Tên đồ án: Quy hoạch tổng thể trùng tu, tôn tạo Khu di tích lịch sử cách mạng Trung Trung bộ (Nước Oa).
2. Địa điểm: Xã Trà Tân, huyện Bắc Trà My.
3. Phạm vi, quy mô nghiên cứu quy hoạch:

- Phạm vi nghiên cứu: Thuộc các thôn 3, 5, 7 xã Trà Tân, huyện Bắc Trà My.
- Quy mô nghiên cứu: khoảng 650ha
4. Chủ đầu tư: Sở Văn hoá, Thể thao và Du dịch Quảng Nam.
5. Đơn vị tư vấn: Chủ đầu tư lựa chọn đơn vị tư vấn đủ năng lực, theo quy định hiện hành của Nhà nước.
6. Mục tiêu:

- Bảo tồn, trùng tu, tôn tạo Khu di tích lịch sử cách mạng Trung Trung bộ (Nước Oa) như một di sản văn hoá, cách mạng của dân tộc, nhằm giáo dục cho các thế hệ trẻ hiện nay và mai sau về truyền thống đấu tranh cách mạng của Đảng và nhân dân ta; nêu cao những tấm gương bất khuất của các chiến sĩ cách mạng đã hy sinh cho sự nghiệp đấu tranh giải phóng Tổ quốc.
- Khai thác và phát huy giá trị của Khu di tích lịch sử cách mạng Trung Trung bộ (Nước Oa) có hiệu quả nhất, phối hợp với các chương trình phát triển kinh tế - xã hội, chương trình phát triển du lịch lịch sử, văn hoá và sinh thái, góp phần nâng cao đời sống tinh thần và vật chất cho nhân dân huyện Bắc Trà My.
7. Nội dung lập quy hoạch:

Ngoài các nội dung theo quy định tại Luật Xây dựng và Luật Di sản văn hoá; Nghị định 08/2005/NĐ-CP ngày 24/01/2005 của Chính phủ về quy hoạch xây dựng; Thông tư số 07/2008/TT-BXD ngày 07/4/2008 của Bộ Xây dựng về hướng dẫn lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch xây dựng; Quyết định số 03/2008/QĐ-BXD ngày 31/3/2008 của Bộ Xây dựng về việc ban hành quy định nội dung thể hiện bản vẽ, thuyết minh đối với Nhiệm vụ và Đồ án quy hoạch xây dựng; Nghị định số 92/2002/NĐ-CP ngày 11/11/2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Di sản văn hoá; Quyết định số 05/2003/QĐ-BVHTT ngày 06/02/2003 của Bộ Văn hoá - Thông tin về việc ban hành quy chế bảo quản, tu bổ và phục hồi di tích lịch sử - văn hoá, danh lam thắng cảnh, phải thực hiện:
- Đánh giá hiện trạng theo quy định. Trong đó, lưu ý tuyến ĐT616 và sông Nước Oa về hành lang an toàn và chế độ thủy văn.
- Xác định các khu vực theo quy định; nghiên cứu các điểm di tích thành phần cần bảo quản, tu bổ và phục hồi. Đề xuất kế hoạch triển khai các dự án.
	8. Khái toán tổng mức kinh phí (đồng):

	735.318.000

	Trong đó, gồm các chi phí:

	- Lập Đề cương nhiệm vụ quy hoạch
	:
	29.938.000

	- Hội thảo, hội nghị
	:
	15.125.000

	- Khảo sát, nghiên cứu, sưu tầm, định vị, lập hồ sơ đánh giá di tích
	:
	65.618.000

	- Lập Quy hoạch tổng thể trùng tu, tôn tạo Khu di tích lịch sử cách mạng Trung Trung bộ (Nước Oa) - tỷ lệ 1/10.000
	:
	547.405.000

	- Chi phí khác cho công tác lập quy hoạch
	:
	77.232.000

Tổng mức kinh phí nêu trên là cơ sở để dự trù và bố trí kế hoạch vốn. Quá trình thực hiện, kinh phí lập quy hoạch sẽ được xác định trên cơ sở dự toán được cấp thẩm quyền phê duyệt. Việc sử dụng và thanh quyết toán các chi phí phải đúng các quy định hiện hành của Nhà nước và trên cơ sở khối lượng thực hiện thực tế tại hồ sơ quy hoạch xây dựng được duyệt. .
9. Nguồn vốn đầu tư: Từ nguồn vốn ngân sách nhà nước và các nguồn huy động hợp pháp khác.
10. Hình thức quản lý: Chủ đầu tư quản lý thực hiện dự án.
11. Thời gian thực hiện: Từ Quý IV, năm 2009

12. Các nội dung khác:
Quy hoạch tổng thể trùng tu, tôn tạo Khu di tích lịch sử cách mạng Trung Trung bộ (Nước Oa) là cơ sở để quản lý, triển khai thực hiện các dự án đầu tư xây dựng thành phần trong khu di tích.
Điều 2. Giao nhiệm vụ:
- Sở Văn hoá, Thể thao và Du dịch Quảng Nam tổ chức lập đồ án Quy hoạch tổng thể trùng tu, tôn tạo Khu di tích lịch sử cách mạng Trung Trung bộ (Nước Oa) theo đúng trình tự thủ tục Luật định và Đề cương nhiệm vụ quy hoạch được duyệt. Tổ chức báo cáo, lấy ý kiến của địa phương và các ban ngành liên quan về các nội dung liên quan đến đồ án quy hoạch; khi được thống nhất thông qua, lập thủ tục trình Sở Xây dựng thẩm định, UBND tỉnh phê duyệt theo Luật định.

- Sở Xây dựng phối hợp với Sở Văn hoá, Thể thao và Du dịch Quảng Nam trong việc thực hiện công tác lập quy hoạch; tổ chức thẩm định đồ án quy hoạch và trình UBND tỉnh phê duyệt theo đúng quy định hiện hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND huyện Bắc Trà My, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Quảng Nam và thủ trưởng các đơn vị, cá nhân liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- VP UBND, HĐND tỉnh;

- CVP;

- Lưu: VT, KTN, KTTH.
	            TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Đinh Văn Thu